муниципальное автономное дошкольное образовательное

учреждение муниципального образования город Краснодар
«ЦЕНТР РАЗВИТИЯ РЕБЕНКА - ДЕТСКИЙ САД №110 «ТЕРЕМОК»

Жлобы ул., д.2, Краснодар, 350029, тел./факс (861) 275-29-62

ПРИКАЗ

28.03.2022 г. № 100 -«О»

Об утверждении Положения об этике обращения в родительских чатах, социальных сетях и

мессенджерах.

В целях развития и совершенствования образовательного и воспитательного процесса,

взаимодействия родител ьской общественности и педагогами

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение об этике обращения в родительских чатах, социальных сетях и

мессенджерах.

2
 Старшему воспитателю Коваль Г.Б. ознакомить с Положением коллектив и

родительскую общественность.

АЮУХ МО г. Краснодар

И.Н.Болотова

С\уриказомгози АМ

акомглена:

| Коваль Г.Б. з Е

Принято Утверждено
на Совете МАДОУ МО Приказом заведующего

г. Краснодар МАДОУ МО г. Краснодар

ТАЦЕНТр»,; детский сад № 110%»     «Центр - детский сад № 110»

Протокол №2

от «23» марта 2022 г.

Согласовано

Па Совете родителей

от «24» марта 2022 г.

ПОЛОЖЕНИЕ
ОБ ЭТИКЕ ОБЩЕНИЯ В РОДИТЕЛЬСКИХ ЧАТАХ, СОЦИАЛЬНЫХ

СЕТЯХ И МЕССЕНДЖЕРАХ

муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения
муниципального образования город Краснодар

«Центр развития ребёнка - детский сад № 110 «Теремок»

1. Обахие положения.

1.1. Настоящее Положение «Об этике общения в родительск 1х,
оциальных сетях и мессенджерах» разработано для муниципального
автономного дошкольного образовательного учреждения муниципального
образования город Краснодар «Центр развития ребенка - детский сад № 110
«Теремок» (далее —- МАДОУ МО г. Краснодар «Центр — детский сад № 110»),

в соответствии с действующим законодательством РФ, уставом МАДОУ МО
г. Краснодар «1 ОЙ детский сад № 110».

1.2. Положение «(026 этике общения в родительских чатах. с ]

нлжерах» (далее - ем является локальным нормативным
актом, содержащим нормы, регулирующие отношения между МАДОУ МО г.
Краснодар «Центр -- детский сад № 110» и родительской общественностью и

действует в соответствии с уставом и настоящим Положением.
1.3. Чат создается по инициативе педагогического коллектива МАДОУ МО
г. Краснодар «Центр — детский сад № 110», родителей (законных
представителей) несовершеннолетних воспитанников для оперативной связи
(получения информации от администрации и педагогов МАДОУ МО г.
Краснодар «Центр - детский сад № 110», решения организационных
вопросов).

2. Правила общения.
2.1. При создании чата родителями (законными представителями) и
сотрудниками МАДОУ МО г. Краснодар «Центр — детский сад № 110»
выбирается администратор чата, который будет контролировать и следить за
порядком общения между родителями (законными представителями) и
сотрудниками МАДОУ МО г. Краснодар «Центр — детский сад № 110»,

своевременно устранять негативную и лишнюю информацию в чате
2.2. В состав чата включаются только желающие родители (законные

представители) воспитанников и сотрудники МАДОУ МО г. Краснодар
«Центр — детский сад № 110».

2.3. Прежде чем, включить родителя (законного представителя), сотрудника в
чат, администратор знакомит их с правилами поведения в группе чата
(Приложение 1).

2.4. Администратор чата должен напоминать о правилах чала.
Администратор не может удалять членов чата по личным предпочтениям.

При выбытии воспитанника из МАДОУ МО г. Краснодар «Центр
детский сад № 110» администратор удаляет родителя (законного
представителя) из чата.

3. Заключительные положения.
3.1. В настоящее Положение по мере необходимости, выхода указаний,
рекомендаций вышестоящих органов могут вноситься изменения и
дополнения, которые принимаются Педагогическим советом, согласуются с
учетом мнения родителей и утверждаются заведующим МБДОУ.

3.2. Срок действия настоящего Положения не ограничен. Положение

действует до принятия нового.

		2023-02-11T10:54:29+0300
	Болотова Ирина Николаевна

		2023-02-11T10:54:56+0300
	Болотова Ирина Николаевна